
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ   26
ης

 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ   2017 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΑΦΝΗΣ  

        

                                                                                  

ΘΕΜΑ Παραχώρηση κοινοχρήστων χώρων 

και πλατειών για τη διοργάνωση διαφόρων 

εκδηλώσεων. 

 

 

 Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η    Νο  :  1 

 

ΠΑΡΟΝΤΑ  ΜΕΛΗ : 9              ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 2 

 

Στην Δάφνη σήμερα την 26
ης

  ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2017  ημέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 6:00μ.μ 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση του έτους 2017 το Συμβούλιο της Δημοτικής 
Κοινότητας  Δάφνης  του Δήμου Δάφνης-Υμηττού στο Δημοτικό κτίριο επί της οδού 
Έλλης 16 κατόπιν της υπ΄αριθμ. Πρωτ. 762/16-01-2017 πρόσκλησης της προέδρου 
της Δημοτικής Κοινότητας παρόντων των κ.κ. Τοπικών Συμβούλων ως ακολούθως:    
 

Α/Α  ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ  ΙΔΙΟΤΗΤΑ  ΠΑΡΩΝ 

1 ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ  ΝΑΤΑΛΙΑ  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΝΑΙ 

2 ΔΡΙΒΑΛΙΑΡΗ ΕΛΕΝΗ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΝΑΙ 

3 ΚΟΚΚΟΤΑΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ ΤΟΠ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΝΑΙ 

4 ΜΗΤΡΟΘΑΝΑΣΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΟΠ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  ΝΑΙ 

5 ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΟΠ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

ΝΑΙ 

6 ΠΙΤΣΙΟΥ ΜΑΡΙΝΑ  ΤΟΠ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΝΑΙ 

7 ΚΑΤΣΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΠ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΝΑΙ 

8 ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΤΟΠ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΝΑΙ 

9 ΡΑΝΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΠ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΟΧΙ 

10 ΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΤΟΠ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΝΑΙ  

11 ΔΕΔΕΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΠ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΟΧΙ 



Στη συνεδρίαση αυτή, στην οποία είχαν κληθεί νόμιμα και εμπρόθεσμα όλα τα 

μέλη, πραγματοποιήθηκε δε υπό την προεδρία της Προέδρου κας. Ναταλίας 

Παπαβασιλείου.  

Αφού   η κα. Πρόεδρος διαπίστωσε  απαρτία, καθόσον επί συνόλου έντεκα 

(11)  μελών παρίστανται ΕΝΝΕΑ (9)  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 

εισηγούμενη το 1ο θέμα της Η/Δ, θέτει υπόψη των μελών του Συμβουλίου το  αριθμ. 

Πρωτ. 243/5-01-2017 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας στο οποίο αναφέρονται τα 

εξής: 

Με το παρόν έγγραφο μας διαβιβάζουν την τεχνική Έκθεση που αφορά τους 

προτεινόμενους κοινόχρηστους χώρους και πλατείες, στη Δημοτική Κοινότητα 

Δάφνης, για τη διοργάνωση διαφόρων εκδηλώσεων. 

Πιο συγκεκριμένα και όπως φαίνεται στο συνημμένο σκαρίφημα, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης, προτείνεται η παραχώρηση των εξής 

χώρων: 

 1. Πλατεία Δημαρχείου Δάφνης, ως φαίνονται στο σκαρίφημα, Ε1=125,44μ2, 

Ε2=92,82μ2, Ε3=130,56μ2. 

 Οι ανωτέρω προτεινόμενοι κοινόχρηστοι χώροι δεν ευρίσκονται προ 

καταστημάτων ή σε προβολή αυτών και δεν αναιρούν εξ ολοκλήρου την ιδιότητα της 

πλατείας. Από τα ανωτέρω τετραγωνικά έχουν εξασφαλισθεί τα απαιτούμενα για την 

ασφαλή διέλευση πεζών και ατόμων με ειδικές ανάγκες. 

  Επίσης μας ενημερώνουνε ότι βάσει των διατάξεων του άρθρου 3, 

παρ.2 του Ν.1080/1980, τα τμήματα των κοινόχρηστων χώρων  των οποίων 

επιτρέπεται η παραχώρηση χρήσεως, καθορίζονται δι αποφάσεως δημοτικού ή 

κοινοτικού συμβουλίου, απαιτείται δε πάντοτε για την εκμετάλλευση αυτών η 

διενέργεια δημοπρασίας. 

Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης παραχώρησης ή μη, κοινοχρήστων 

χώρων  για τη διοργάνωση διαφόρων εκδηλώσεων.   

                  
                                    Η   ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΑΦΝΗΣ  

Αφού άκουσε την εισήγηση της κας  Προέδρου,  έχοντας υπόψη τις σχετικές  

διατάξεις του Ν.3852/2010, έλαβε γνώση του περιεχομένου όλων των εγγράφων του 

σχετικού φακέλου και ειδικότερα το αριθμ. πρωτ. 243/05-01-2017 έγγραφο της Τ. 

Υπηρεσίας μετά από διαλογική συζήτηση σκέφθηκε και 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

Σύμφωνα με το αριθμ πρωτ. 243/05-01-2017  έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, την Τεχνική Έκθεση, το σχετικό σκαρίφημα που είναι αναπόσπαστο 

κομμάτι της παρούσης αποφασίζουμε και προτείνουμε  τους κοινόχρηστους χώρους  

και πλατείες, στη Δημοτική Κοινότητα Δάφνης, για τη διοργάνωση διαφόρων 

εκδηλώσεων. 

Πιο συγκεκριμένα και όπως φαίνεται στο συνημμένο σκαρίφημα της Τεχνικής 

Υπηρεσίας , το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης, προτείνεται η 

παραχώρηση των εξής χώρων: 

 1. Πλατεία Δημαρχείου Δάφνης, ως φαίνονται στο σκαρίφημα, 

Ε1=125,44μ2, Ε2=92,82μ2, Ε3=130,56μ2. 

 Οι ανωτέρω προτεινόμενοι κοινόχρηστοι χώροι δεν ευρίσκονται προ 

καταστημάτων ή σε προβολή αυτών και δεν αναιρούν εξ ολοκλήρου την ιδιότητα της 

πλατείας. Από τα ανωτέρω τετραγωνικά έχουν εξασφαλισθεί τα απαιτούμενα για την 

ασφαλή διέλευση πεζών και ατόμων με ειδικές ανάγκες. 

Και εγκρίνει τη διενέργεια δημοπρασίας για την εκμετάλλευση των τμημάτων 

των κοινοχρήστων χωρών των οποίων επιτρέπεται η παραχώρηση χρήσεως.   

  Στην ανωτέρω απόφαση μειοψήφησε η κα. Πουλου Χρυσούλα με την αιτιολογία 

ότι η χρήση αυτών των χώρων θα εμποδίζει της δραστηριότητες των παιδιών και ο 

Δήμος να βρει άλλους  χώρους για να τους δώσει για τους συγκεκριμένους σκοπούς   

     Επίσης ο κος Κατσανόπουλος Γεώργιος ψήφισε Λευκό.       

 

                      Αναθέτει την παραπέρα ενέργεια στην κ. πρόεδρο. 

              Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως εξής: 

          ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΔΑΦΝΗΣ 

    Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΝΑΤΑΛΙΑ                      
 ΜΗΤΡΟΘΑΝΑΣΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

ΔΑΦΝΗ-ΥΜΗΤΤΟΣ                                                                                    ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                                                                             ΠΙΤΣΙΟΥ ΜΑΡΙΝΑ                                                                                                                 

 ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ  
 
 ΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 

 ΚΑΤΣΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ   
Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΡΙΒΑΛΙΑΡΗ ΕΛΕΝΗ 

ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΝΑΤΑΛΙΑ                    ΚΟΚΚΟΤΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

 

 

 

 


